
                                                                         ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ  ΛΑΡΙΣΑΣ                                                             
ΔΗΜΟΣ ΦΑΡΣΑΛΩΝ                                                  Αριθ. Πρωτ. 17501/27-9-2012

                                                                                                                                                       
                                                                                                Αριθ. Απόφ.  278/2012

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α

Από το πρακτικό 17/2012 συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου

ΘΕΜΑ 8  ο  :   «Αναμόρφωση του Προϋπολογισμού του Δήμου έτους 2012”. 

Στα Φάρσαλα και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα Τρίτη 25 Σεπτεμβρίου 2012 και

ώρα 8 μ.μ. συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο Φαρσάλων, μετά από την

αριθ. 17239/21-9-2012 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου (άρθρο 67 του Ν. 3852/2010), για

συζήτηση και λήψη απόφασης στο παραπάνω θέμα της ημερήσιας διάταξης.

Πριν από την έναρξη της συζήτησης του παραπάνω θέματος ο Πρόεδρος διαπίστωσε

ότι από τα 27 μέλη του Δ.Σ. ήταν:

Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ   

Αντωνιάδης Ν  ικόλαος (Πρόεδρος)                                                          

Μπαμπανίκας Δ. -Παπαγεωργίου Χρισ. -Χατζημήτρος Αν. -Δερλός Κ.  -Τριανταφύλλου Ν. 
Ταστεμίρογλου Σ. -Νικολάου Β. -Τσιάμπας Σ. -Αγγελακόπουλος Δ. Γεώρ. -Δασκαλόπουλος Δ. 
Τεριζής Ευσ. -Συροπούλου Δ. -Παντούδης Ι. -Μολόχας Ασ. -Θεοχάρης Τρ. -Γκίζας Δ.  
Καπετάνος Χ. -Αγγελακόπουλος Κ. Γεώρ.  -Κατσιαούνης Ε. -Γιαχνής Κ. -Πουλαράκης Σ. & 
Νταφόπουλος Γ. 

Α Π Ο Ν Τ Ε Σ  Φεγγίτης Δ. & Μπαλατσός Ε. δημοτικοί σύμβουλοι οι οποίοι αν και
κλήθηκαν νόμιμα δεν προσήλθαν.

Ίφου Μ. &  Γκατζόγιας  Ν. (εκτός αιθούσης) 

Ο Δήμαρχος κ. Αριστομένης Καραχάλιος προσκλήθηκε και παραστάθηκε στη συνεδρίαση.

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και ο Ευάγγελος Μπετχαβάς υπάλληλος για την τήρηση των

πρακτικών.

Για το παραπάνω θέμα της ημερήσιας διάταξης ο Πρόεδρος, έδωσε το λόγο στην 

Παρασκευή Μπαλαμπάνη Προϊσταμένη της Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου η  οποία  

ανέφερε τα εξής:

Στον προϋπολογισμό του Δήμου οικον. έτους 2012 πρέπει να γίνουν αυξομειώσεις σε

διάφορους Κ.Α. που αφορούν εξόφληση τιμολογίων, εισφορών,  έργων, προμηθειών κ.λ.π. για

τις ανάγκες των υπηρεσιών του Δήμου.

Σελίδα 1 από 4



Στη  συνέχεια  είπε  για  να  είναι  δυνατή  η  εξόφληση  των  παραπάνω  οικονομικών

υποχρεώσεων του Δήμου, απαιτείται απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου που να  εγκρίνεται

η ψήφιση των σχετικών δαπανών.

Επίσης θα εγγραφούν και πιστώσεις που σχετίζονται με την τροποποίηση του τεχνικού

προγράμματος καθώς και με θέματα της ημερήσιας διάταξης κατόπιν της εγκρίσεως αυτών

από το Σώμα

Ύστερα από τα παραπάνω ο Πρόεδρος κάλεσε το συμβούλιο να αποφασίσει σχετικά.

Μειοψήφησαν  οι  δημοτικοί  σύμβουλοι:  Καπετάνος  Χ  -Αγγελακόπουλος  Κ.  Γεώρ.  &

Νταφόπουλος Γ. 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

Αφού έλαβε υπόψη του: 

1.- Την εισήγηση της Προϊσταμένης της Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου 

2.- Τις διατάξεις του άρθρ. 8 του από 12-5-1959 Β.Δ/τος «περί οικονομικής  
                διοικήσεως και λογιστικού των Δήμων και Κοινοτήτων καθώς και την 
                αριθμ. 7558/35/21-2-1957 εγκ. Διαταγή της Νομαρχίας του τρόπου 
                αναμόρφωσης του προϋπολογισμού»  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ   Κατά  πλειοψηφία

Α)  Ως προς τα έσοδα

1. Αυξάνει ή εγγράφει τις ακόλουθες πιστώσεις κατά Κ.Α. ως  εξής:

Κ.Α. Κατονομασία
Εσόδου

Π  Ο  Σ  Ο Αιτιολογ.
Μεταβολ.Γραμμένο

στον
προϋπ.

Ποσό
αύξησης 

Προκύπτει
μετά την
αναμ/ση

00/0511 ΦΟΡΟΣ 
ΗΛΕΚΤΡΟΔΟΤΟΥΜΕΝΩΝ 
ΧΩΡΩΝ

30.000,00 15.000,00 45.000,00 ΛΟΓΩ 
ΜΗ ΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ

00/1311 ΚΕΝΤΡΙΚΟΙ ΑΥΤΟΤΕΛΕΙΣ 
ΠΟΡΟΙ ΑΠΟ ΤΟ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ 
ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ ΣΑΤΑ

236.872,00 202.617,00 439.489,00 >>

00/1211.02 ΕΚΤΑΚΤΕΣ 
ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ  ΓΙΑ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ

154.850,04 50.681,48 205.531,52 >>

00/1327.03 ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ ΓΙΑ 
ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ ΚΑΙ ΕΡΓΑ

89.642,90 29.339,58 118.982,48 >>

00/4121 ΦΟΡΟΙ  ΜΙΣΘΩΤΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

50.000,00 50.000,00 100.000,00 >>

00/4122 ΦΟΡΟΙ ΚΑΙ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟ 
ΔΗΜΑΡΧΩΝ , 
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΩΝ ΚΑΙ 
ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ 
ΣΥΜΒΟΥΛΙΩΝ

55.000,00 55.000,00 110.000,00 >>

00/4123 ΦΟΡΟΙ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΩΝ 
ΕΡΓΟΛΑΒΩΝ ΕΛ. 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΩΝ

50.000,00 50.000,00 100.000,00 >>

Σελίδα 2 από 4



00/4124 ΛΟΙΠΕΣ ΚΡΑΤΗΣΕΙΣ ΥΠΕΡ
ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ

45.000,00 40.000,00 85.000,00 ΛΟΓΩ 
ΜΗ ΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ

00/4142 ΛΟΙΟΠΕΣ ΚΡΑΤΗΣΕΙΣ 
ΥΠΕΡ ΤΡΙΤΩΝ

15.000,00 20.000,00 35.000,00 >>

Σύνολο εσόδων που μεταφέρονται στο αποθεματικό 512.638,06€.

Ύστερα από τις  παραπάνω τροποποιήσεις  το ποσό που υπάρχει  στο αποθεματικό

5.860,79€ αυξάνεται σε  518.498,85€.

Β)    ) Ως προς τα έξοδα  

1. Περιορίζει ή διαγράφει τις ακόλουθες κατά  Κ.Α. πιστώσεις ως  εξής: 

Κ.Α. Κατονομασία
Εξόδου

Π  Ο  Σ  Ο Αιτιολογ.
Μεταβολ.Γραμμένο

στον
προϋπ.

Ποσό
μείωσης 

Προκύπτει
μετά την
αναμ/ση

35/6641 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ  ΚΑΥΣΙΜΩΝ
ΚΑΙ  ΛΙΠΑΝΤΙΚΩΝ  ΓΙΑ
ΛΟΙΠΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ

25.000,00 5.000,00 20.000,00 ΛΟΓΩ
ΕΠΑΡΚΕΙΑΣ

Σύνολο νέων εσόδων που μεταφέρονται στο αποθεματικό 5.000,00€

Ύστερα από τις  παραπάνω τροποποιήσεις  το ποσό που υπάρχει  στο αποθεματικό

518.498,85€ αυξάνεται σε 523.498,85€.

 Β) Ως προς τα έξοδα

2. Αυξάνει ή εγγράφει τις ακόλουθες πιστώσεις κατά Κ.Α. ως εξής:

Κ.Α. Κατονομασία
Εξόδου

Π  Ο  Σ  Ο Αιτιολογ.
Μεταβολ.Γραμμένο

στον
προϋπ.

Ποσό
αύξησης 

Προκύπτει
μετά την
αναμ/ση

00/6433 ΤΙΜΗΤΙΚΕΣ  ΔΙΑΚΡΙΣΕΙΣ
ΑΝΑΜΝΗΣΤΙΚΑ ΔΩΡΑ

9.000,00 1.000,00 10.000,00 ΛΟΓΩ ΜΗ
ΕΠΑΡΚΕΙΑΣ

10/6641 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ  ΚΑΥΣΙΜΩΝ
ΚΑΙ  ΛΙΠΑΝΤΙΚΩΝ  ΓΙΑ
ΚΙΝΗΣΗ  ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΩΝ
ΜΕΣΩΝ

5.500,00 5.000,00 10.500,00 >>

15/7135.08 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ  ΑΘΛΗΤΙΚΟΥ
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ

0,00 3.000,00 3.000,00 ΝΕΑ  ΕΓΓΡΑΦΗ

20/6264.02 ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ  –ΕΠΙΣΚΕΥΗ
ΣΚΟΥΠΑΣ

5.000,00 2.000,00 7.000,00 ΛΟΓΩ ΜΗ
ΕΠΑΡΚΕΙΑΣ

20/6671 ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΑ
ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΩΝ ΜΕΣΩΝ

3.500,00 3.000,00 6.500,00
>>

30/6262.03 ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ  –ΕΠΙΣΚΕΥΗ
ΛΟΙΠΩΝ  ΜΟΝΙΜΩΝ
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ

13.000,00 3.000,00 16.000,00 >>

30/6277.02 ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΣ   ΚΟΙΤΗΣ  &
ΜΟΡΦΩΣΗ  ΠΡΑΝΩΝ
ΑΙΚΛΗ

100.000,00 2.500,00 102.500,00 >>

30/7333.00 ΑΣΦΑΛΤΟΣΤΡΩΣΗ  ΟΔΩΝ
2012

180.000,00 140.000,00 320.000,00 >>

Σελίδα 3 από 4



30/7333.01 ΑΣΦΑΛΤΟΣΤΡΩΣΕΙΣ  2011
–ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ-ΕΡΜΟΥ –Δ.Δ

200.000,00 15.000,10 215.000,10 ΛΟΓΩ ΜΗ
ΕΠΑΡΚΕΙΑΣ

30/7336.12 ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ
ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΩΝ
ΔΕΞΑΜΕΝΩΝ
ΥΔΡΟΔΟΤΗΣΗΣ
ΦΑΡΣΑΛΩΝ

108.853,86 1,00 108.854,86 >>

30/7424 ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ  ΣΕ
ΘΙΓΟΜΕΝΟΥΣ  ΑΠΟ
ΡΥΜΟΤΟΜΙΑ

0,00 3.000,00 3.000,00 ΝΕΑ ΕΓΓΡΑΦΗ

35/6051.01 ΕΡΓΟΔΟΤΙΚΗ  ΕΙΣΦΟΡΑ
ΤΑΔΚΥ-ΤΕΑΔΥ

1.000,00 500,00 1.500,00 ΛΟΓΩ ΜΗ
ΕΠΑΡΚΕΙΑΣ

50/6051.01 ΕΡΓΟΔΟΤΙΚΗ  ΕΙΣΦΟΡΑ
ΤΑΔΚΥ-ΤΕΑΔΥ

350,00 300,00 650,00
>>

80/8221 ΑΠΟΔΟΣΗ  ΦΟΡΩΝ
ΜΙΣΘΩΤΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

50.000,00 50.000,00 100.000,00 >>

80/8222 ΑΠΟΔΟΣΗ  ΦΟΡΩΝ   ΚΑΙ
ΧΑΡΤΟΣΗΜΟ ΔΗΜΑΡΧΩΝ,
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΩΝ  ΚΑΙ
ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ
ΣΥΜΒΟΥΛΙΩΝ

55.000,00 55.000,00 110.000,00 >>

80/8223 ΑΠΟΔΟΣΗ  ΦΟΡΩΝ
ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΩΝ
ΕΡΓΟΛΑΒΩΝ  ΕΛ.
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΩΝ

50.000,00 50.000,00 100.000,00 >>

80/8224 ΛΟΙΠΕΣ ΚΡΑΤΗΣΕΙΣ ΥΠΕΡ
ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ

45.000,00 40.000,00 85.00,00 >>

80/8242 ΛΟΙΠΕΣ ΚΡΑΤΗΣΕΙΣ ΥΠΕΡ
ΤΡΙΤΩΝ

15.000,00 20.000,00 35.000,00 >>

Συνολικό ποσό πιστώσεων που μεταφέρθηκαν 393.301,10€ τις οποίες εγκρίνει και ψηφίζει.

Πίστωση που απομένει ύστερα από αυτά στο αποθεματικό 130.197,75€.

,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,

Η παρούσα πήρε αύξοντα αριθμό 278/2012 και είναι η δέκατη τρίτη (13η) που αναφέρεται στην 

αναμόρφωση του προϋπολογισμού.

Αφού συντάχθηκε και αναγνώστηκε το παρόν πρακτικό υπογράφεται ως ακολούθως:

      Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                              ΤΑ ΜΕΛΗ
Νικόλαος  Αντωνιάδης                                                        (ακολουθούν υπογραφές)

Ακριβές Αντίγραφο

Φάρσαλα 27-9-2012

Ο   Π ρ ό ε δ ρ ο ς

Νικόλαος  Αντωνιάδης

Σελίδα 4 από 4


